



MAPA DEMONSTRATIVO DE PREÇOS

OFÍCIO Nº. 47899-SMMA/GAB/DEOF/2024 NUP. 335517/2024 - SEMMA

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETROELETRÔNICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMMA.												
GRUPO 7												
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. REGISTRADO NA	VALOR TOTAL REGISTRADO NA	SISTEMA BANCO DE PREÇOS / PAINEL DE PREÇOS					VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
						VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT.		
18	Forno Micro-ondas: CAP. 31L; Atendimento às normas técnicas ABNT NBR NM 60335-1 :2010 e IEC60335-2-25 2010 presume a conformidade do produto aos requisitos técnicos de segurança. Índices de Eficiência Energética Classe A. Certificado de Conformidade devem seguir as condições descritas no RGCP. O Selo de Identificação da Conformidade, na forma da ENCE. Função 18 descongelar, receitas pré-programadas, prato giratório, trava de segurança, painel digital com relógio, função grill, Gabinete monobloco em aço galvanizado revestido interna e externamente com pintura eletrostática em pó, na cor branca. Iluminação interna, painel de controle digital com funções pré-programadas, timer, relógio. Porta com visor central, dotada de puxador e/ou tecla de abertura. Dispositivos e travas de segurança. Sapatas plásticas Prato giratório em vidro.	Unid.	5	R\$ 747,00	R\$ 3.735,00	R\$ 738,34	R\$ 749,99	R\$ 750,00	R\$ 768,00	R\$ 786,30	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
19	Liquidificador Industrial - 6L - Tipo: Baixa Rotação, Corpo/Copo: Aço Inox. Rotação 3500rpm, Peso aproximado: 9Kg, Tensão (Bivolt) 127V/220V (chave 19 seletora), Potência mínima: 1000W, produzido em aço inox, baixo nível de ruído, aumentando a durabilidade e facilitando a sua limpeza e higienização, Produto certificado pelo INMETRO	Unid.	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00	R\$ 885,80	R\$ 896,99	R\$ 910,23	R\$ 950,00	R\$ 983,64	R\$ 910,23	R\$ 1.820,46
20	Liquidificador Industrial CAP. 20L Liquidificador Industrial, Material Copo Aço Inoxidável, Material Base Aço Inox, capacidade 20 L, Potência mínima do Motor de 1 CV, Tensão: Bivolt (Chave Seletora). Rotação MÍNIMA: 3.000 rpm, Lâmina em aço inox 420 Temperado	Unid.	2	R\$ 1.599,99	R\$ 3.199,98	R\$ 1.579,46	R\$ 1.600,00	R\$ 1.682,00	R\$ 1.779,21	R\$ 2.450,00	R\$ 1.682,00	R\$ 3.364,00
23	Fogão de Piso - Fogão de piso 4 bocas. Forno com Cavidade Esmaltada, com acabamento que facilita a limpeza e remoção de resíduos no interior do produto; Grades Duplas: Facilidade de transição entre os queimadores da mesa; Queimadores Potentes; Puxador Ergonômico e Resistente; Mesa Compartimentada: Os compartimentos evitam que líquidos derramados se espalhem pela mesa; Forno de aproximadamente 70L; Bloqueio Gás: sistema de segurança corta gás em caso da chama se apagar;Acabamento Frontal: Fixa metálica; Acabamento Lateral: Silver; Acendimento automático; Botões removíveis; Classificação energética: A; Cor: Branco; Material dos Puxadores: Aço; Pés niveladores; Potência dos queimadores semirrápidos aprox.: 1850W; Potência dos queimadores rápidos aprox.: 2700W; Temperatura do forno: 180-280°C; Voltagem: Bivolt; Garantia 12 meses a partir do recebimento.	Unid.	3	R\$ 827,82	R\$ 2.483,46	R\$ 835,00	R\$ 840,00	R\$ 845,99	R\$ 874,99	R\$ 890,00	R\$ 845,99	R\$ 2.537,97
24	Geladeira/Refrigerador. Quantidade de portas: 2. Tipo de refrigerador: Duplex. Tipo de degelo: Frost Free. Capacidade mínima de 310 Litros. Cor branca. Alarme de porta aberta. Degelo automático. Iluminação interna. Pés niveladores. Prateleiras de vidro temperado. Prateleiras na porta. Prateleiras reguláveis. Prateleiras removíveis. Voltagem 110. Classificação energética A. Garantia mínima de 1 ano a partir do recebimento.	Unid.	3	R\$ 2.750,00	R\$ 8.250,00	R\$ 2.745,00	R\$ 2.850,00	R\$ 2.900,00	R\$ 3.040,00	R\$ 3.094,00	R\$ 2.900,00	R\$ 8.700,00





26	Sandueira: Potência 750W, chapa antiaderente, trava de fechamento e alça fria. Voltagem 110V. Cor preto. Medidas aproximadas: Altura 23 cm, largura 22cm e profundidade 8cm. Garantia 12 meses a partir do recebimento.	Unid.	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00	R\$ 115,00	R\$ 129,00	R\$ 135,00	R\$ 158,00	R\$ 168,00	R\$ 135,00	R\$ 675,00
27	Liquidificador: Capacidade: 3L, voltagem: 127/220v, uso: doméstico, características adicionais: de 4 a 12 velocidades+pulsar/autolimpeza, função que permite tritura gelo, faca de 6 lâminas 27 ultras afiadas e resistentes, filtro, tampa com sobretampa e orifício, que permite adição de ingredientes durante o preparo. Copo de acrílico super-resistente com capacidade máxima até 3L, base antiderrapante e potência aproximada de 1200W.	Unid.	3	R\$ 175,00	R\$ 525,00	R\$ 176,40	R\$ 178,33	R\$ 180,33	R\$ 182,00	R\$ 189,60	R\$ 180,33	R\$ 540,99
Valor GLOBAL Registrado na ARP. (R\$)					R\$ 20.568,44	Valor GLOBAL Estimado (R\$)					R\$ 21.388,42	
METODOLOGIA PARA OBTENÇÃO DO PREÇO ESTIMADO												
Mediana dos valores obtidos das fontes de pesquisa de preços, e por ser um dos métodos estatísticos previstos no artigo 6º da IN SEGES/ME Nº. 73, DE 5 DE AGOSTO DE 2020.												
FONTES DE PESQUISA DE PREÇOS												
Banco de Preços - https://www.bancodeprecos.com.br/Home/Dashboard												
Boa Vista / RR, data constante no sistema.												